Преамбула
Договор бытового подряда
22 октября 2023 года
Мы:
_________, паспорт _________, именуемый в дальнейшем _________, _________ года рождения, проживающий по адресу _________, паспорт _________, выдан _________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
В соответствии с настоящим соглашением Заказчик обязуется оплатить, а Подрядчик обязуется выполнить следующие виды работ:

Все необходимые материалы для вышеперечисленных работ предоставляет Заказчик за свой счет.
Цена договора
Стоимость работ, с учетом предоставления необходимых материалов заказчиком, оценивается в _________.
Оплата осуществляется путем _________.
Сроки выполнения работ
Подрядчик обязуется выполнить указанные в пунктах документа в срок: _________. Работа принимается Заказчиком _________, после чего составляется акт приема-передачи.
Права и обязанности
Заказчик вправе:
Требовать надлежащего исполнения обязательств Подрядчика в соответствии с настоящим соглашением.
Требовать своевременного и качественного выполнения работ.
Заказчик обязуется:
В сроки, определенные сделкой, осуществить оплату труда в соответствии с положениями настоящего документа.
Принять работы по их окончанию.
Подрядчик вправе:
Требовать оплаты труда в сроки, установленные договором.
Требовать предоставление необходимых материалов для осуществления деятельности, связанной с работами, прописанными в пункте о предмете договора.
Подрядчик обязуется:
В надлежащем виде выполнить свои обязательства по договору бытового подряда.
Выполнить работу в сроки, определенные настоящим соглашением.
Ответственность сторон
Контрагенты несут материальную ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору.
Подрядчик несет ответственность в случае, если работы выполнены им некачественно или не в установленный договором срок.
В случае просрочки выполнения работ, указанных в тексте документа, Подрядчик выплачивает пени в размере _________ от суммы сделки за каждый просроченный календарный день.
Заказчик несет ответственность за несвоевременную или неполную оплату труда.
[bookmark: _GoBack]В случае просрочки оплаты принимаемых работ, Заказчик выплачивает пени в размере _________ от суммы сделки за каждый просроченный календарный день.
Юридические адреса и подписи сторон